
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Исполнительный комитет 

Кармалинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Кармалы авыл жирлеге 
Башкарма комитеты

423598, Нижнекамский район, 
с. Кармалы, ул. Пионерская, 1

423598, Тубэн Кама районы, 
Кармалы авылы, Пионер урамы, 1

тел./факс (8555) 33-39-17, электронный адрес: КаппаПпзкое.зр@Маг.ги, сайт: шшш.кагтаНпзкое-зр.ги

Об утверждении порядка внесения
изменений в перечень главных
администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета
Кармалинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569, пунктом 8 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1568, 
Исполнительный комитет Кармалинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 
Кармалинского сельского поселения.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Кармалинскогосельского поселения,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 06.10.2023г. № 2 0

начиная с бюджета на 2024 год и на плано:
3. Контроль за исполнением настоя

ИОД; 2025 и 2026 годов, 
(становления оставляю за собой.

А.Д. Кубышкин



Утвержден
1И комитет Т с  •. ‘V/«Исполнительный к

'^^ни^Ж^?^РР®лением Исполнительного 
/‘ .^1 комитета. Кармалинского сельского 

поселения от 06.10.2023 г. № 20

Порядок внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета

Кармалинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 сентября 2021 г. № 1569, и определяет механизм внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Кармалинского сельского поселения (далее соответственно -  перечень, 
главный администратор).

2. Изменения в перечень, а также в состав закрепленных за главными 
администраторами кодов классификации доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета Кармалинского сельского поселения вносятся на основании 
постановления Исполнительного комитета Кармалинского сельского поселения.

3. Перечень подлежит изменению в случаях:
внесения изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации 

об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации (далее - приказ Министерства финансов России);

" поступления в Исполнительный комитет предложения главного 
администратора доходов бюджета Кармалинского сельского поселения (далее - 
главный администратор) о возникновении необходимости включения в Перечни 
ранее не учтенных кодов бюджетной классификации (далее - обращение).

4. Предложения по внесению изменений в перечень направляются главными 
администраторами в Исполнительный комитет в срок не позднее 30 календарных 
дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в 
соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, 
законы и иные нормативные правовые акты Республики Татарстан в части 
изменения выполняемых полномочий.

5. По итогам рассмотрения предложений Исполнительный комитет в срок не 
позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных предложений в случае 
отсутствия замечаний принимает постановление о внесении изменений в перечень, в 
случае отказа - информирует главного администратора об отказе во внесении 
изменений в перечень с указанием причин отказа. После устранения причин отказа 
главный администратор доходов вправе направить предложения повторно.


